МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОН
УЛУГ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА УЛУГ-ХЕМ КОЖУУНУ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации Улуг-Хемского кожууна

Улуг-Хем кожуун чагыргазынын
ДОКТААЛЫ

от « / /  » декабря 2018 г. № ШХ

О внесении изменений в Постановление администрации
Улуг-Хемского кожууна от 27.04.2017г № 246

«Об утверждении муниципальной программы
Улуг-Хемского кожууна Республики

«Развитие образования и воспитания на 2018-2020 годы» на 2019 год

В связи с внесением изменений и дополнений в постановление администра
ции Улуг-Хемского кожууна «Об утверждении муниципальной программы Улуг-
Хемского кожууна Республики Тыва «Развитие образования и воспитания на 2018-
2020 годы» на плановый период 2019 года, администрация Улуг-Хемского кожууна
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в краткую характеристику (паспорт)
муниципальной программы Улуг-Хемского кожууна Республики Тыва «Развитие
образования и воспитания на 2018-2020 годы» по объему бюджетных ассигнований

^  на реализацию программы на плановый период 2019 года (согласно приложению
1).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте админи
страции Улуг-Хемского кожууна Республики Тыва, в информационно- телекомму
никационной сети «Интернет», опубликовать в газете «Улуг-Хем» .

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Даржаа А.Н., заместите
литике.

Председ;
администрац

едателя администрации кожууна по социальной по-

Р.М. Чудаан-оол

приложение 1
к постановлению администрации

Улуг-Хемского кожууна
от декабря 2018г № ____

Краткая характеристика (паспорт) муниципальной программы

Наименование
муниципальной

программы

«Развитие образования и воспитания Улуг-Хемского кожууна»

на 2018-2020 годы.

Подпрограммы Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного образования»

Подпрограмма 2 «Развитие общего образования»

Подпрограмма 3 « Дополнительное образование и воспитание детей»

Подпрограмма 4 «Профилактика безнадзорности и правонарушений
среди несовершеннолетних»

Подпрограмма 5 «Организация отдыха, оздоровления и занятости де
тей в летний период»

Подпрограмма 6 «Развитие профессионализма учителя как условие по
вышения качества образования»

Подпрограмма 7 «Патриотическое воспитание детей и молодежи»

Подпрограмма 8 «Комплексная безопасность и антитеррористическая
защищенность образовательных учреждений»

Подпрограмма 9 « Создание условий для реализации программ»

Координатор
программы

Заместитель председателя администрации по социальной политике

Ответственные
исполнители

Управление образования администрации муниципального района
«Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва»

Соискатели
подпрограммы

Администрация муниципального района «Улуг-Хемский кожуун Рес
публики Тыва»

Цель Организация представления, повышения качества и доступности до
школьного, общего образования детей на территории муниципального
района, создание условий для успешной социализации и самореализа
ции детей и молодежи

Задачи про
граммы (цели

01.1. Организация предоставления общедоступности и бесплатного
дошкольного образования на территории муниципального района,

программ) повышение его доступности и качества
01.2. Организация предоставления и повышение качества общего об

разования по основным, общеобразовательным программам на
территории муниципального района, обеспечение равного доступа
к качественному образованию для всех категорий детей.

01.3. Организация предоставления, повышение качества и доступно
сти дополнительного образования детей на территории муници
пального района, способного обеспечить дальнейшую самореали
зацию личности, её профессиональное самоопределение

01.4. Создание условий и возможностей для успешной социализации
и эффективной самореализации детей и молодежи муниципально
го района, развитие их потенциала в интересах общества.

01.5. Повышение эффективности и результативности системы обра
зования муниципального района

Целевые показа
тели

Целевые показатели определены по подпрограммам муниципальной
программы

Сроки и этапы
реализации

Срок реализации - 2018-2020 годы.

Этапы реализации муниципальной программы и ее подпрограмм не
выделяются.

Ресурсное обес
печение за счет
средств бюдже
та муниципаль
ного района

Общий объем финансирования мероприятий муниципальной програм
мы за 2018-2020 годы за счет средств бюджета муниципального района
составит 1 млрд. 558 млн. 612,5 тыс. рублей, в том числе за счет соб
ственных средств бюджета муниципального района -  137 млн. 344,7
тыс. рублей, из бюджета Республики Тыва -  1 млрд.328 тыс. 891,1 тыс.
рублей.

Всего за счет собственных доходов 137344,7 тыс.руб., в том числе за
2018г- 50187 тыс.руб., за 2019г- 30131,27 тыс.руб., за 2020г-57026,5
тыс.руб., из них:

1. Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного образования»-103240
тыс.руб., из них за 2018г-32420 тыс.руб., за 2019г-23960
тыс.руб., за 2020г-36860 тыс.руб.

2. Подпрограмма 2 «Развитие общего образования»-26638,2
тыс.руб., из них за 2018г-7824,4 тыс.руб., за 2019г-4042,4,4
тыс.руб., за 2020г-9934,4 тыс.руб.

3. Подпрограмма «Дополнительное образование и воспитание де
тей»- 11213,2 тыс. руб., из них за 2018г-2699 тыс. руб., за 2019г-
4644,2 тыс. руб., за 2020г-3870 тыс. руб.

4. Подпрограмма 3 «Профилактика безнадзорности и правонару
шений среди несовершеннолетних»-236 тыс.руб., их них за
2018г-61 тыс.руб., за 2019г-79 тыс.руб., за 2020г-96 тыс.руб.

5. Подпрограмма 4 «Организация отдыха, оздоровления и занято
сти детей в летний период»-11499 тыс.руб., из них за 2018г-3653
тыс.руб., за 2019г-960 тыс.руб., за 2020г- 4058 тыс.руб.

6. Подпрограмма 5 «Развитие профессионализма учителя как усло
вие повышения качества образования»-2475 тыс.руб., из них за
2018г-595 тыс.руб., за 2019г-462 тыс.руб., за 2020г-990 тыс.руб.

7. Подпрограмма 6 «Патриотическое воспитание детей и молоде
жи»-1289 тыс.руб., из них за 2018г-294 тыс.руб., за 2019г-58
тыс.руб., за 2020г-531 тыс.руб.

8. Подпрограмма 7 «Комплексная безопасность и антитеррористи-

ческая защищенность образовательных учреждений» -8226 тыс.
руб., из них за 2018г-3692 тыс. руб., за 2019г- 570 тыс. руб., за
2020г- 1972 тыс. руб.

9. Подпрограмма «Создание условий для реализации программ» -
81594.8 тыс. руб., из них за 2018г- 26148 тыс. руб., за 2019г-
27016.8 тыс. руб., за 2020г- 28430 тыс. руб.

Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет средств
бюджета муниципального района по годам реализации муниципальной
программы (в тыс. руб.):

Г оды реа
лизации Всего

В том числе

собственные
средства
бюджета

Из собствен
ных доходов

внебюджетные
средства

из бюд
жета РТ

2018 г. 498377 50187 31000 417190

2019 г. 524945 30131,2 29122,7 465691,1

2020 г. 535290,5 57026,5 32254 446010

Итого 1558612,5 137344,7 92376,7 1328891,1

Ожидаемые ко
нечные резуль
таты, оценка
планируемой
эффективности

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета муни
ципального района подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла.

Конечным результатом реализации муниципальной программы являет
ся предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного, обще
го образования, дополнительного образования и воспитания детей.
Сфера образования является инвестициями в будущее, поскольку мо
лодое поколение, способное к самореализации, к успешной профессио
нальной деятельности, обеспечит социально-экономическое развитие
города, республики и страны.
Показатели результативности и эффективности подпрограмм муници
пальной программы и их значения по годам реализации определены в
составе подпрограмм.